
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 52 - Forslag til lov om ændring af momsloven, opkrævningsloven, skatte-

kontrolloven og forskellige andre love. (Gennemførelse af aftale om skærpede og hurti-

gere sanktioner på skatteområdet). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 12 af 24. november 2023. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Rasmus Jarlov (KF). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Per Hvas 

  

30. november 2023 
J.nr. 2023 - 3354 

  

Offentligt
L 52 - endeligt svar på spørgsmål 12

Skatteudvalget 2023-24
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Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af L 52 – samrådsspørgsmål A den 23.  

november 2023 oplyse omgørelsesprocenten i skattesager ved henholdsvis domstolene,  

skatteankenævnene og Landsskatteretten? 

 

Svar 

For så vidt angår skattesager ved domstolene, kan Skatteministeriet oplyse i hvilken andel 

af sager, Skatteministeriet har fået fuldt ud eller overvejende medhold. Skatteministeriet fik i 

henholdsvis 2021 og 2022 gennemsnitligt fuldt ud eller overvejende medhold i ca. 87 pct. 

og ca. 89 pct. af alle afsluttede skattesager ved byretterne, landsretterne og Højesteret.  

 

For så vidt angår klagesager ved skatteankenævnene og Landsskatteretten, har Skattemini-

steriet modtaget følgende bidrag fra Skatteankestyrelsen: 

 

”I 2021 og 2022 fik klagere helt eller delvis medhold i 37 pct. af sagerne ved skatteankenævn 

og i 31 pct. henholdsvis 27 pct. af sagerne ved Landsskatteretten. Hertil kommer sager med 

andre sagsudfald, der bl.a. også kan dække over en ændret afgørelse i gunstig retning for 

klagere. Det drejer sig fx om sager, hvor sagen er hjemvist til fornyet behandling ved Skat-

teforvaltningen eller genoptaget af Skatteforvaltningen.” 

 

Det bemærkes, at skattestraffesager i modsætning til skattesager ikke behandles i det admi-

nistrative klagesystem. Skatte- og afgiftsstraffesager behandles således ved politiet og dom-

stolene eller – hvis betingelserne herfor er opfyldt – hos Skatteforvaltningen, hvor de efter 

omstændighederne kan afsluttes med et administrativt bødeforelæg. 

 

 


	Spørgsmål
	Svar

